
 
______________________________________________________________________________ 
 

 

Směrnice S2025-06 

19. května 2025 

 

Pravidla pro pobyt nezletilých v prostorách ÚOCHB 
 

Tato směrnice stanoví pravidla pro vstup, pohyb a dohled nad dětmi a nezletilými osobami v areálu 
Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR (dále jen „ústav“) s cílem zajistit bezpečnost všech 
osob a ochranu majetku ústavu. 

 

Článek 1 

Pravidla této směrnice se vztahují mimo jiné na: 

- děti a rodinné příslušníky zaměstnanců, 
- školní exkurze a organizované návštěvy, 
- účastníky chemického kroužku a dalších popularizačních nebo vzdělávacích aktivit 

pořádaných ústavem. 

 

Článek 2 

Všechny děti a nezletilé osoby se musí při vstupu do areálu ústavu nahlásit a zapsat na vrátnici, při 
odchodu se pak musí na vrátnici odhlásit. Povinnost individuální nebo hromadné registrace 
nezletilých platí bez ohledu na účel návštěvy. 

 

Článek 3 

Děti a nezletilé osoby se mohou v areálu ústavu pohybovat výhradně v doprovodu dospělé osoby, 
která za ně nese plnou odpovědnost. Doprovázející osoba odpovídá za bezpečnost a chování 
svěřené nezletilé osoby po celou dobu její přítomnosti v areálu. 

 

Článek 4 

Vstup nezletilých do prostor laboratoří v ústavu je z bezpečnostních důvodů zakázán. Výjimku mají 
pouze nezletilí studenti a studentky pod dohledem vedoucí(ho) skupiny, kteří v ústavu absolvují 
vědecké nebo studijní stáže a kteří jsou registrováni na personálním oddělení, dále nezletilí účastníci 
organizovaných exkurzí s průvodcem při vzdělávacích a popularizačních akcích ústavu a nezletilí 
zapsaní do chemického kroužku pod dohledem organizátorů kroužku. Další výjimky může udělit 
ředitel ústavu.  



 
 

 
 

Článek 5 

Povinnost nahlásit se na vrátnici a mít dospělý doprovod se nevztahuje na nezletilé studenty 
a studentky, kteří v ústavu absolvují vědecké nebo studijní stáže a kteří jsou registrováni na 
personálním oddělení. 

 

Článek 6 

Směrnice nabývá účinnosti dnem jejího schválení ředitelem ústavu. 

 

 

 

 

 

prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. 
ředitel ústavu 


